As cartas assumiam um tom mais agressivo. Ao escrever a um homônimo seu, do qual sabemos apenas possuir um abaciato, tratou Abelardo como “o precursor do anticristo, aquele que prepara as vozes para falar sem qualquer respeito pela tradição”²³⁷ e desejou “Que Deus olhe sobre nós e feche, ele mesmo, a boca deste ímpio”²³⁸.

²³⁰ “*Damnatus est Suessione cum opere suo coram legato Romanae ecclesiae. Sed quae non sufficeret ei illa damnatio, iterum facit unde iterum damnetur*”. Idem, p. 45.

²³¹ “*Liberet Deus per vos, et per ceteros filios suos, Ecclesiam suam a labiis iniquis et a lingua dolosa*”. Idem, loc cit.

²³² “*veritas in periculo*”. BERNARDO DE CLARAVAL. “Epistola CLXXXIV” in LECLERCQ, Jean. *Sanci Bernardi Opera*. Roma: Editiones Cistercienses, 1977, Vol VIII, p. 273.

²³³ “*Cum haeretici exacerint linguam suam sicut serpentes, cum omnes aculeos ingenii sui excusserint, ut pacem Ecclesiae conturbent; tamen, quoniam portae inferi sunt non praevalebunt adversus eam. Si filius huius es, si materna ubera recongoscis, non deseras matrem in periculo, non subtrahas humeros tuos in tempore tribulationis*”. Idem, pp. 273 – 274.

²³⁴ “*Magister Petrus ingreditur curiam*”. Idem, p. 274.

²³⁵ “*Nemo adolescentiam tuam contemnat*”. BERNARDO DE CLARAVAL “Epistola CCCXXXV” in MIGNE, Jacques-Paul. *Patrologia Latina*, col. 185, p. 539.

²³⁶ “*Nunc autem ingreditur curiam, postquam Ecclesiam commovit, et conturbavit eam, non ut sanet contritiones ejus, sed quia declinavit in verba malitiae, ad excusandas excusationes in peccatis. Confidenter pro Ecclesia stabunt qui se filios esse Ecclesiae cognoscunt*”. Idem, loc cit.

²³⁷ “*Praecedit jam Petrus Abaelardus ante faciem Antichristi parare vias ejus*”. BERNARDO DE CLARAVAL “Epistola CCCXXXVI” in MIGNE, Jacques-Paul. *Patrologia Latina*, col. 185, p. 539.

²³⁸ “*Deus, et iudicet, si velociter obstructum nos fuerit os loquentis iniqua*”. Idem, loc cit.

Além dessas várias cartas, Bernardo voltou a escrever para Inocêncio II algumas vezes. Em uma dessas cartas, escreveu que “escândalos são necessários”²³⁹ e, após relatar o ocorrido no concílio, continuou:

Deus suscitou a loucura dos cismáticos em nosso tempo para que eles fossem destruídos por vós. [...]. É preciso que haja heresias e cismas para aqueles que são fiéis serem distinguidos do resto. Deus vos testou e achou em vós alguém fiel. Mas para que não falte nada em vossa coroa, as heresias brotaram. Para a perfeição de vosso poder, não deveis fazer menos que os grandes bispos que vos precederam.²⁴⁰